
 
 
 

S.C. MANUTENZIONE E SVILUPPO DEL PATRIMONIO - 768 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Approvazione del Programma Preliminare degli Investimenti, aggiornato ad agosto 2021, 
dell’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina, ai sensi dell’art. 36, comma 6, della L.R. 26/2015. 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilaventuno 
il giorno nove del mese di SETTEMBRE 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

2 
 

OGGETTO: Approvazione del Programma Preliminare degli Investimenti, aggiornato ad agosto 2021, 
dell’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina, ai sensi dell’art. 36, comma 6, della L.R. 
26/2015. 
 

 
VISTO l’art. 33 della Legge Regionale n. 26 dd. 10.11.2015 e ss.mm.ii., comma 6, che recita: “Il 

Programma Preliminare degli Investimenti è approvato in via definitiva dall’Ente previa acquisizione 
del Parere del Nucleo di valutazione degli investimenti”; 

  
PRESO ATTO che: 
 

- con decreto ASUGI n. 807 dd. 24.09.2020 è stato adottato il Programma Preliminare degli 
Investimenti 2021 – 2023, trasmesso in data 24.09.2020 al Nucleo di Valutazione degli 
Investimenti Sanitari e Sociali ai sensi dell’art. 33, comma 7, della L.R. n. 26/2015;  

- con decreto ASUGI n. 984 dd. 20.11.2020, per i motivi ivi esposti, è stata adottata la variazione 
al PPI 2020-2022 ex ASUITS – interventi edili impiantistici -, trasmessa al Nucleo di 
Valutazione degli Investimenti Sanitari e Sociali, in data 25.11.2020, per gli adempimenti di 
competenza; 

- con decreto ASUGI n. 96 dd. 11.02.2021, per i motivi ivi esposti, è stata adottata la variazione 
ed integrazione al PPI 2021-2023 e trasmessa al NVISS in data 18.02.2021; 

 
DATO ATTO che: 
 

- in riferimento a quanto previsto dal D.Lgs 34 dd. 19.05.2020 in merito ai “Piani di 
riorganizzazione e potenziamento della rete ospedaliera della Regione Autonoma Friuli Venezia 
Giulia”, ASUGI ha provveduto, fra l’altro, a trasmettere ai deputati uffici regionali, con nota 
44580 dd. 14.05.2021, accurati studi di fattibilità riguardanti la rivisitazione dei P.S. Ospedalieri 
di Gorizia e Monfalcone; 

- le progettualità di cui sopra, al momento, non vengono inserite in alcun documento 
programmatico degli interventi edili ed impiantistici, perché oggetto di un diverso percorso 
amministrativo/finanziario, come peraltro ribadito nella nota ARCS prot. 25767/P dd. 
02/07/2021 assunta al protocollo generale ASUGI al n. 61286-A in data 05/07/2021; 

- parimenti, come previsto dalla DGR 189/2021 e dalla nota ARCS succitata, non viene previsto 
l’inserimento in questa di alcun intervento riguardante le “Reti di prossimità, strutture e 
telemedicina per l’assistenza sanitaria e territoriale” (PNRR); 

 
TENUTO CONTO che con nota prot. 20120/P dd. 30.06.2021, assunta al protocollo generale ASUGI 

al n. 60594-A in data 02.07.2021, la Direzione Centrale Salute, Politiche Sociali e Disabilità della 
Regione FVG ha trasmesso il parere NVISS n. 1847-PPI2240-GI-PR avente come oggetto: 
“Variazione al Programma Preliminare degli Investimenti 2020 e Programma Preliminare degli 
Investimenti 2021”; 

 
ATTESO che a seguito dell’anticipazione economica concessa dalla Regione con prot. 27197 

dd.26.11.2020, pareri NVISS n. 1826 e n. 1825, ASUGI ha provveduto ad affidare gli incarichi 
professionali per le verifiche di vulnerabilità sismica delle sedi di Grado e Cormons, con i seguenti 
effetti: 

 
- sede di Grado: la verifica risulta ancora in via di completamento ma i primi risultati evidenziano 

la necessità di interventi antisismici diffusi; 
- sede di Cormons: la verifica, consegnata in data 04.08.2021, prot. 71022, ha evidenziato la 

necessità di importanti interventi antisismici diffusi; 



 
 

3 
 

da cui ne deriva che gli interventi sopra menzionati non verranno inseriti nel presente 
aggiornamento del PPI 2021, ma verrà richiesta, con separato atto, l’anticipazione economica al 
fine dell’affidamento dell’incarico professionale riguardante la progettazione di fattibilità tecnico 
economica, contestualmente alla trasmissione delle verifiche di vulnerabilità sismica compiute; 

 
ATTESO INOLTRE di: 

 
- rinviare a successivo provvedimento l’aggiornamento del Programma Triennale degli 

Investimenti per le linee di investimento già finanziate ed approvate con il succitato parere n. 
1847 – PPI2240, ai sensi dell’art. 33, comma 8, lett. a) e b) della Legge 26/2015, provvedendo, 
pertanto, ad inserire il progetto antincendio riguardante l’Ospedale di Monfalcone, identificato 
con il numero 819, nell’aggiornamento del Programma Triennale degli Investimenti per gli 
2020-2022; 

 
- gli interventi identificati ai numeri 801 e 802 “interventi vari di riqualificazione edile ed 

impiantistica”, riguardanti la sede di Cormons, in attesa di definizione se rientranti nel PNRR, 
non vengono inseriti nel PPI 2021 con la possibilità, qualora non venisse attivato tale percorso, 
di richiedere l’anticipazione economica per la redazione del PFTE da sottoporre poi al NVISS, 
ai sensi dell’art. 33, comma 2 lettera a) punto 3 della LR n. 26/2015; 
 

- in riferimento all’intervento identificato al numero 819 “progetto di rivisitazione dell’Ospedale di 
Monfalcone”, ASUGI è in procinto di rispondere alla nota del NVISS, prot.n.12.977 di data 
13/04/2021, con la quale veniva espresso parere favorevole alla richiesta di anticipazione 
economica per l’affidamento del PTFE utile ad ottenere l’autorizzazione ad inserire l’intervento 
nel Programma Triennale degli Investimenti, ai sensi dell’art. 33 c.8 lettera a) e b) della L.R. 
26/2015;  
 

PRESO ATTO che il NVISS, nel citato parere, ha ritenuto fra le altre indicazioni, di: 
 

- esprimere parere favorevole in merito alle proposte di investimento indicate nella variazione 
del programma preliminare degli investimenti 2020-2022 e nel programma preliminare degli 
investimenti 2021-2023; 

- prevedere che gli interventi e/o acquisizioni parzialmente finanziati con i fondi di cui alla DGR 
693/2020, possano essere inseriti nel PPI 2021 solo per la parte non finanziata; 
 

 RITENUTO inoltre di approvare in via definitiva, ai sensi dell’art. 33, comma 6, L.R. 26/15, il 
Programma Preliminare degli Investimenti dell’ASUGI, aggiornato ad agosto 2021, tenuto conto 
del parere espresso dal Nucleo di Valutazione degli Investimenti Sanitari e Sociali n. 1847-
PPI2240-GI-PR di data 23/06/2021, come dalle schede di seguito elencate ed allegate quale 
parte integrante al presente provvedimento: 

 
- Scheda investimenti edili-impiantistici, area Isontina;   
- Scheda investimenti edili-impiantistici, area Giuliana;   
- Scheda investimenti tecnico-economali; 
- Scheda investimenti IT; 
- Scheda investimenti BM; 

 
RILEVATO che il provvedimento è proposto dal Direttore della S.C. MANUTENZIONE E SVILUPPO 

DEL PATRIMONIO e dal Direttore della S.C. GESTIONE PATRIMONIO E TECNOLOGIE, che 
attestano la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui uffici ne hanno curato 
l’istruzione e la redazione; 



 
 

4 
 

ATTESO che il Direttore dei Servizi Sociosanitari risulta assente; 
 
VISTO che, con decreto n. 530 dd. 24 giugno 2021, sono state attribuite al dott. Andrea Longanesi le 

funzioni di sostituto del Direttore dei Servizi Sociosanitari, nei casi di assenza o impedimento 
temporaneo dello stesso; 

 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del sostituto del 

Direttore dei Servizi Sociosanitari; 
 

 
I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  

 
D E C R E T A  

 
 
per quanto esposto in narrativa: 
 

1) di recepire il parere n.1847-PPI2240-GI-PR di data 23/06/2021 del Nucleo di Valutazione degli 
Investimenti Sanitari e Sociali; 
  

2) di approvare, in via definitiva, ai sensi dell’art. 33, comma 6, L.R. 26/15, il Programma 
Preliminare degli Investimenti dell’ASUGI, aggiornato ad agosto 2021, relativamente agli 
investimenti per i quali il NVISS ha espresso parere favorevole, composto dalle seguenti 
schede, allegate, parte integrante al presente provvedimento: 
 

- Scheda investimenti edili-impiantistici, area Isontina;   
- Scheda investimenti edili-impiantistici, area Giuliana;   
- Scheda investimenti tecnico-economali; 
- Scheda investimenti IT; 
- Scheda investimenti BM; 

 
3) di demandare alla S.C. MANUTENZIONE E SVILUPPO DEL PATRIMONIO, la trasmissione 

del presente provvedimento alla Direzione centrale salute, politiche sociali e disabilità della 
Regione Friuli Venezia Giulia. 

 
 
Nessuna spesa consegue all’adozione del presente provvedimento che diviene esecutivo, ai 

sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                          dott. Antonio Poggiana   

 
 

Parere favorevole del Direttore Sanitario  
e del Sostituto del Direttore dei  

Servizi Sociosanitari  
dott. Andrea Longanesi 

 
                 

 Parere favorevole del 
Direttore Amministrativo 
  dott. Eugenio Possamai 

 



 Atto n. 768 del 09/09/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 09/09/2021 14:55:19
IMPRONTA: 3CE41663AD68AFF8FDFD3C760A1E6D9FA184628EF8817DCEAAC22E300F142A1D
          A184628EF8817DCEAAC22E300F142A1D77BFBC828136620F84CCED3C8A3A42C0
          77BFBC828136620F84CCED3C8A3A42C06D26DD29472B416CA68E81740A8D66E8
          6D26DD29472B416CA68E81740A8D66E878F2EE8FC108F98F62D558E74EA86E69

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 09/09/2021 15:12:31
IMPRONTA: 59FF7E9ECD7CC01FE432287397FC69EF1329543CF32C8EFF4422E5FEB91A7A13
          1329543CF32C8EFF4422E5FEB91A7A1345A2324CF1B1A90945D99C14EA41D321
          45A2324CF1B1A90945D99C14EA41D321FA529196CC2B5BCA9D158D3A52EA5355
          FA529196CC2B5BCA9D158D3A52EA5355CD0773E96AEDBE95682606E4A3E4A613

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 09/09/2021 16:35:26
IMPRONTA: 7989666DA09C5E27B206AD770F00F5883B4E7FC562BADFAEE9709A02D3810E2F
          3B4E7FC562BADFAEE9709A02D3810E2F5BE30E249FB6D895D51A76033C596B8C
          5BE30E249FB6D895D51A76033C596B8CF827BDEEFB39DECCDFF2B0FA849F646B
          F827BDEEFB39DECCDFF2B0FA849F646B696C7DBDBD1B009A8401F18CE39F15AB



AZIENDA SEDE TIPO
TIPOLOGIA 
INVESTIMENTO

TIPOLOGIA 
FORNITURA

DESCRIZIONE 
INTERVENTO/FORNITURA

FINALITA' PRIORITA' STATO PROGETTAZIONI RUP
 IMPORTO 
TOTALE 
PREVISTO 

DOCUMENTO DA 
ALLEGARE

Rifermento alla 
LR 26/2015

COPERTURA 
FINANZIARIA GIA' 
DISPONIBILE - 
FONTE

COPERTURA 
FINANZIARIA GIA' 
DISPONIBILE - 
IMPORTO

 fabbisogno anno 
2021 

 fabbisogno anno 
2022 

 fabbisogno anno 
2023 

fabbisogno 
anni 
successivi

NOTE

102 GI ASUGI
sedi varie 
area 
giuliana

BMT S
archi a C e portatili RX (di costo unitario 
inferiore ai 100.000€)

ammodernamento 
parco RX portatili di 
età superioe ai 10 
anni

A dott.Coloni  €         400.000,00 b1  €          200.000,00  €         100.000,00  €         100.000,00 

103 GI ASUGI
PO 
Cattinara

BMT S
2 sezioni radiologiche DR per Radiologia 
Cattinara

sostiituzione 
sezione DR del 
2006 e tradizionale 
del 2005

A dott.Coloni  €         600.000,00 b2  €          300.000,00  €         300.000,00 

104 GI ASUGI
PO 
Cattinara

BMT S
tomografo assiale computerizzato per 
Radiologia Cattinara

sostituzione TAC 
del 2010 

M dott.Coloni  €      1.500.000,00 b3  €     1.500.000,00 
inviata richiesta HTA 
ad ARCS

105 GI ASUGI
PO 
Maggiore

BMT A
aggiornamento tomografo a risonanza 
magnetica per Radiologia Maggiore

Aggiornamento 
hardware e software 
della RM del 2013

M dott.Coloni  €         350.000,00 b3  €         350.000,00 

106 GI ASUGI
PO 
Maggiore

BMT S microscopio operatorio clinica oculistica
sostituzione 
apparecchio del 
1992

A dott.Coloni  €         390.000,00 b3  €          390.000,00 

107 GI ASUGI
PO 
Cattinara

BMT S
irradiatore emocomponenti per medicina 
immunotrasfuzionale

sostituzione 
apparecchiatura 
obsoleta e critica

A dott.Coloni  €         150.000,00 b2  €          150.000,00 

109 GI ASUGI
PO 
Cattinara

BMT S Neuronavigatore per la Neurochirurgia
sostituzione 
apparecchio del 
2004

A dott.Coloni  €         280.000,00 b3  €          280.000,00 

110 GI ASUGI
PO 
Cattinara

BMT S
Navigatorie Chirurgico per  Clinica 
Otorinolaringoiatrica

sostituzione 
apparecchio 
obsoleto e con 
guasti frequenti

M dott.Coloni  €         120.000,00 b3  €         120.000,00 

112 GI ASUGI
PO 
Maggiore

BMT S TAC per simulazione per Radioterapia
sostituzione 
simulTAC del 2004

A dott.Coloni  €         900.000,00 b3  €          900.000,00 

113 GI ASUGI
PO 
Maggiore

BMT A
implementazione funzionalità acceleratori 
lineari per Radioterapia

miglioramento 
accuratezza 
trattamenti 
radioterapici

M dott.Coloni  €         300.000,00 b2  €         300.000,00 

114 GI ASUGI
PO 
Maggiore

BMT S Brachiterapia per Radioterapia
sostituzione sistema 
giunto ad "end of 
life"

M dott.Coloni  €         300.000,00 b2  €         300.000,00 

115 GI ASUGI
PO 
Cattinara

BMT S
sistema TAC/gamma camera integrata 
per medicina nucleare

sostituzione gamma 
camera del  2005

A dott.Coloni  €         750.000,00 b3  €          750.000,00 

116 GI ASUGI
PO 
Cattinara

BMT NA
microscopi a scansione per vetrini per 
Anatomia Patologica

digitalizzazione 
vetrini per pacs

A dott.Coloni  €         250.000,00 b1  €          250.000,00 
subordinato alla HTA 
del BMT-304 progetto 
PACS

117 GI ASUGI
PO 
Maggiore

BMT S
microscopio confocale per Clinica 
Dermatologica

sostituzione 
apparecchio 
tecnicamente 
superato

M dott.Coloni  €         120.000,00 b2  €         120.000,00 

118 GI ASUGI
PO 
Cattinara

BMT S
cardioangiografo per emodinamica per 
Cardiologia

sostituzione 
cardioangiografo del 
2007

M dott.Coloni  €      1.200.000,00 b3  €      1.200.000,00 
inviata richiesta HTA 
ad ARCS

119 GI ASUGI
PO 
Cattinara

BMT NA
Angiografo vascolare robotizzato per sala 
ibrida

incremento 
produttività e 
sicurezza paziente 

A dott.Coloni  €      1.300.000,00 b3  €       1.300.000,00 
inviata richiesta HTA 
ad ARCS

120 GI ASUGI
sedi varie 
area 
giuliana

BMT S/NA Ecografi alte e medie prestazioni
aggiornamento/impl
ementazione parco 
ecografico

A dott.Coloni  €      1.370.000,00 b2  €          770.000,00  €         300.000,00  €         300.000,00 

121 GI ASUGI
sedi varie 
area 
giuliana

BMT S/NA Tavoli operatori

Sostituzione 
apparecchi obsoleti 
e con guasti 
frequenti e 
incremento 
produttività

M dott.Coloni  €      2.000.000,00 b2  €          400.000,00  €         800.000,00  €         800.000,00 

122 GI/IS ASUGI sedi varie BMT A aggiornamento sistema holter 
aggiornamento 
tecnico/normativo 

A dott.Coloni  €         250.000,00 b1  €         250.000,00 
aggiornamento per 
messa in rete 
aziendale

123 GI/IS ASUGI sedi varie BMT A aggiornamento ECG

aggiornamento 
tecnico/normativo in 
relazione alla nuova 
centrale di 
refertazione

A dott.Coloni  €         600.000,00 b1  €          600.000,00 
aggiornamento per 
messa in rete 
aziendale

124 GI ASUGI
sedi varie 
area 
giuliana

BMT S
apparecchiature biomediche di valore 
unitario inferiore ai 100.000€

sostituzione 
apparecchiature 
obsolete/irreparabili

A dott.Coloni  €      2.040.000,00 b1  €          240.000,00  €         900.000,00  €         900.000,00 

125 GI ASUGI
sedi varie 
area 
giuliana

BMT A
apparecchiature biomediche di valore 
unitario inferiore ai 100.000€

aggiornamento 
tecnico/normativo 

A dott.Coloni  €      1.200.000,00 b1  €          400.000,00  €         400.000,00  €         400.000,00 

126 GI ASUGI
sedi varie 
area 
giuliana

BMT NA
apparecchiature biomediche di valore 
unitario inferiore ai 100.000€

introduzione nuove 
tecnologie

A dott.Coloni  €         600.000,00 b1  €          200.000,00  €         200.000,00  €         200.000,00 

129 IS ASUGI
PO 
Monfalcone 

BMT N.A. arco a  C X sala operatoria 
aggiornamento 
tecnologico 

M dott Rescigno  €         100.000,00 b1  €         100.000,00 

130 IS ASUGI
PO 
Gorizia/PO 
Monfalcone

BMT N.A.

n.2 diagnostica toraco scheletrica dr a 
doppio detettore

sostituzione 
apparecchiature 
obsolete Radiologia 
Monfalcone e 
Gorizia

M dott Rescigno  €         500.000,00 b2  €         250.000,00  €         250.000,00 

131 IS ASUGI
PO 
Gorizia/PO 
Monfalcone

BMT NA n.2 portatili radiologia 

aggiornamento/impl
ementazione per le 
Radiologie di 
Gorizia e 
Monfalcone

A dott Rescigno  €         150.000,00 b1  €            75.000,00  €           75.000,00 

132 IS ASUGI PO  Gorizia BMT S mammografo sostituzione 
apparecchiature 

M dott Rescigno  €         200.000,00 b2  €         200.000,00 

133 IS ASUGI
PO 
Gorizia/PO 
Monfalcone

BMT NA/A tavoli operatori e accessori

aggiornamento 
tecnologico e 
incremento 
produttività e 
sicurezza paziente 

A dott Rescigno  €         400.000,00 b2  €          160.000,00  €         240.000,00 

134 IS ASUGI
PO 
Gorizia/PO 
Monfalcone

BMT S n. 2 colonna broncoscopia

sostituzione 
apparecchiature 
obsolete/irreparabili 
per la Pneumologia 
di Gorizia e 
Monfalcone

A

dott Rescigno

 €         240.000,00 b2  €          120.000,00  €         120.000,00 

135 IS ASUGI
Sedi varie 
area 
isontina

BMT S/A colonne endoscopiche

sostituzione 
apparecchiature 
obsolete/irreparabili 
e implementazione 
funzionalità

A

dott Rescigno

 €         310.000,00 b1  €            80.000,00  €         230.000,00 

136 IS ASUGI
Sedi varie 
area 
isontina

BMT S/NA n. 3 lavatrice endoscopi

sostituzione 
apparecchiature 
obsolete/irreparabili 
e 
aggiornamento/impl
ementazione A

dott Rescigno

 €         120.000,00 b1  €            85.000,00  €           35.000,00 

137 IS ASUGI
Sedi varie 
area 
isontina

BMT S/A
apparecchiature biomediche di valore 
unitario inferiore ai 100.000€

sostituzione 
apparecchiature 
obsolete/irreparabili

A dott Rescigno  €         400.000,00 b1  €         200.000,00  €         200.000,00 

138 IS ASUGI
Sedi varie 
area 
isontina BMT S/A

apparecchiature biomediche di valore 
unitario inferiore ai 100.000€

aggiornamento 
tecnico/normativo A

dott Rescigno
 €         500.000,00 b1  €          200.000,00  €         200.000,00  €         100.000,00 

139 IS ASUGI
Sedi varie 
area 
isontina BMT N.A. 

apparecchiature biomediche di valore 
unitario inferiore ai 100.000€

integrazione/nuove 
tecnolgie M

dott Rescigno
 €      1.000.000,00 

b1
 €          300.000,00  €         300.000,00  €         400.000,00 

totale  €    20.890.000,00  €       8.150.000,00  €      7.590.000,00  €     5.150.000,00 

ID



 Atto n. 768 del 09/09/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 09/09/2021 14:55:25
IMPRONTA: 9493FEEBE207A393BE07DB53848FBA6D794BBFB60F83C89030AEED41300AD540
          794BBFB60F83C89030AEED41300AD540248F57FA894D04878D62D8F126B6435E
          248F57FA894D04878D62D8F126B6435E18D75AFFB79BA88D8D3C6E78F1931882
          18D75AFFB79BA88D8D3C6E78F19318822F6A7408FEC19EA4577F5AAC08839BF4

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 09/09/2021 15:12:57
IMPRONTA: 082A295B22334ED731A388CF2C5AAF68D034AEBEEF2B2909722CEE2E9449DCBB
          D034AEBEEF2B2909722CEE2E9449DCBB8C1E8FC5289AF879E8DC9FB61B435B7E
          8C1E8FC5289AF879E8DC9FB61B435B7E8B69F70612DE812225F61A83ACBD2B7E
          8B69F70612DE812225F61A83ACBD2B7E5ED2C9A36258F35A822188ED54DE3867

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 09/09/2021 16:35:52
IMPRONTA: 8FF80A6BBFEECF9C228262D99A8522D64AEAD0224B5BD239D374047C521BFD23
          4AEAD0224B5BD239D374047C521BFD2300FB0FB2637BDED6411C20005296B5DE
          00FB0FB2637BDED6411C20005296B5DEF1CCBC99883290DCFFD3219198F2BBFA
          F1CCBC99883290DCFFD3219198F2BBFA3AF8EADEEC0A89CFF5011ADC12163E47



ID 2020 Azienda Sede Tipo
Tipologia 

investimen
to

Descrizione intervento/fornitura Finalità Priorità Stato progettazioni Importo totale previsto PPI Copertura finanziaria già 
disponibile - fonte

Copertura finanziaria già 
disponibile - importo

Importo residuo da 
finanziare

fabbisogno anno 
2021

fabbisogno anno 
2022

fabbisogno anno 
2023

fabbisogno anni 
successivi

NOTE

701 GI V/701 ASUGI Ospedale Maggiore EI 5 adeguamento antincendio della struttura Adeguamento normativo A SDF € 3.000.000,00 DGR 693/2020 2.500.000,00 € 500.000,00 € 0,00 € 800.000,00 € 900.000,00 € 800.000,00 €

702 GI V/702 ASUGI Ospedale di Cattinara EI 5 adeguamento antincendio della struttura Adeguamento normativo A
progetto definitivo (aree non
comprese nell'appalto
integrato  di riqualificazione)

€ 1.000.000,00 DGR 693/2020 1.000.000,00 € 0,00 € 0,00 € 200.000,00 € 500.000,00 € 300.000,00 €

705 GI ASUGI Ospedale Maggiore EI 5 lavori di adeguamento sismico a seguito della verifica 
vulnerabilità

Adeguamento normativo A - € 1.500.000,00 - 0,00 € 1.500.000,00 €
stima dei costi parametrica 150 euro/mq.
Fabbisogno reale complessivo 10.021.650
euro, non conseguibile nel triennio

706 GI ASUGI Ospedale di Cattinara EI 5 lavori di adeguamento sismico a seguito della verifica 
vulnerabilità

Adeguamento normativo A - € 1.500.000,00 - 0,00 € 1.500.000,00 €
stima dei costi parametrica 150 euro/mq.
Fabbisogno reale complessivo 10.021.650
euro, non conseguibile nel triennio

707 GI V/707 ASUGI Ospedale di Cattinara EI 5 Realizzazione sala operatoria ibrida Adeguamento funzionale A NO € 800.000,00 DGR 693/2020 500.000,00 € 300.000,00 € 0,00 € 500.000,00 €

708 GI ASUGI Ospedale Maggiore EI 5 Laboratori UOC Igiene e Sanità Pubblica Adeguamento normativo A SDF € 300.000,00
Economie finanziamenti 

regionali pregressi su laboratori 
(103.211,76) e CAP (157.917,64)

261.129,40 € 38.870,60 € 261.129,40 €

709 GI ASUGI Ospedale Maggiore EI 5 Laboratorio P3 UOC Igiene e Sanità pubblica
Adeguamento normativo-

nuova funzione
A SDF € 200.000,00 - 0,00 € 200.000,00 €

710 GI V/710 ASUGI Ospedale Maggiore 5 Insonorizzazione gruppo frigo YORK manutenzione straordinaria A NO € 200.000,00 DGR 693/2020 200.000,00 € 0,00 € 20.000,00 € 180.000,00 €

711 GI V/711 ASUGI Ospedale Maggiore 5 Realizzazione di nuovi spogliatoi in Ospedale Maggiore manutenzione straordinaria A PD € 330.000,00 DGR 693/2020 € 330.000,00 0,00 € 40.000,00 € 260.000,00 € 30.000,00 €

716 GI 701 ASUGI sedi varie EI 5 adeguamento antincendio della struttura adeguamento antincendio A NO € 3.139.455,24

Finanziamenti in conto capitale 
anno 2011 ex ASS. 1 (DECR. 

1020/Sti dd. 07.11.2011) per € 
232.500,00; finanziamenti in 
conto capitale anno 2016 ex 
ASUITS (DGR 349/16) per € 

246.000,00; Finanziamenti in 
conto capitale anno 2017 (DGR 

2550/16) per € 210.000,00; 
Finanziamenti in conto capitale 
anno 2020 (DGR 693/20) per € 

1.520.000,00 .

2.208.500,00 € 930.955,24 € 140.000,00 € 800.000,00 € 800.000,00 € 468.500,00 €

Intervento già approvato parere Nucleo
dd 12/12/2019 n. 1781-PPI-2207-TS_PR
ID 701 per importo 1.544.500, ridefinito a
seguito di calcolo parametrico aggiornato
(180 euro/mq)

719 GI 708 ASUGI sedi varie EI 5 realizzazione di impianto di protezione per scariche 
atmosferiche

Adeguamento normativo A EXE € 260.000,00 DGR 693/2020 € 260.000,00 0,00 € 0,00 € 100.000,00 € 160.000,00 €
Intervento già approvato parere Nucleo
dd 12/12/2019 n. 1781-PPI-2207-TS_PR
ID 708 

720 GI 704 ASUGI sedi varie EI 5

Unificazione dei sistemi di supervisione impianti (compreso 
antincedio e monitoraggio grandezze fisiche ad alta o bassa 

precisione) e ampliamento impianto controllo accessi, 
antintrusione e TVCC

adeguamento tecnologico A PFTE € 1.000.000,00 - 1.000.000,00 €
Intervento già approvato parere Nucleo
dd 12/12/2019 n. 1781-PPI-2207-TS_PR
ID 704 

721 GI 705 ASUGI sedi varie EI 5 Adeguamento vani IT adeguamento tecnologico A EXE € 220.000,00
 € 133.600,00 (DGR 1322/2014) 
ed € 70.000,00 (DGR 693/2020) 
ed € 16.400 (DGR 1780/16)

220.000,00 € 0,00 € 50.000,00 € 120.000,00 € 50.000,00 €

Intervento già approvato parere Nucleo
dd 12/12/2019 n. 1781-PPI-2207-TS_PR
ID 705. Incremento costi a seguito
sviluppo PE

722 GI 709 ASUGI sedi varie EI 5 installazione linee vita sui tetti e ripristino coperture (piane) 
impermeabilizzazioni

Adeguamento normativo e 
risanamento ambientale

A DEF € 1.000.000,00 - 1.000.000,00 €
Intervento già approvato parere Nucleo
dd 12/12/2019 n. 1781-PPI-2207-TS_PR
ID 709

723 GI V/723 ASUGI via Farneto 3 EI 5 adeguamento impianti ascensori DUPLEX a seguito 
prescrizione Organi Verifica

Adeguamento normativo A PFTE € 100.000,00 DGR 693/2020 € 100.000,00 0,00 € 20.000,00 € 80.000,00 € Intervento già previsto negli strumenti di
pianificazione, aggiornamento importo

724 GI V/724 ASUGI Ospedale Maggiore EI 5 sostituzione ascensori vetusti ospedale Maggiore: DEN12-
DEN13-DEN22-DEN23

Adeguamento normativo M NO € 200.000,00 DGR 693/2020 200.000,00 € 0,00 € 20.000,00 € 100.000,00 € 80.000,00 € Intervento già previsto negli strumenti di
pianificazione, aggiornamento importo

725 GI V/725 ASUGI Ospedale di Cattinara EI 5 Modifica impianto condizionamento laboratori Anatomia 
Patologica Cattinara

Rispetto norme ambienti di 
lavoro

M NO € 130.000,00 DGR 693/2020 per 129.164,10 
ed euro 835,90 DGR 1833/16

130.000,00 € 0,00 € 20.000,00 € 80.000,00 € 30.000,00 €

726 GI ASUGI Ospedale Maggiore EI 5 Riqualificazione impianto trattamento aria 3*-4° piano infettivi manutenzione straordinaria M NO € 380.000,00 - 0,00 € 380.000,00 €
Intervento già previsto negli strumenti di
pianificazione, aggiornamento importo

727 GI ASUGI Ospedale di Cattinara EI 5 Riconversione impianti protossido d'azoto e anidride carbonica 
Polo Cardiologico

manutenzione straordinaria M NO € 55.000,00 - 0,00 € 55.000,00 €

728 GI V/728 ASUGI via Farneto EI 5 manutenzione straordinaria impianti elettrici per acquisizione 
DI.RI.

Adeguamento normativo M EXE € 480.000,00 DGR 693/2020 302.654,00 € 177.346,00 € 20.000,00 € 200.000,00 € 82.654,00 €

730 GI V/730 ASUGI Ospedali area giuliana EI 5 manutenzioni straordinarie, ammodernamenti di importo 
singolo inferiore a 100.000 euro

Adeguamento normativo,
ottimizzazione spazi,
rifacimento finiture

A NO € 3.000.000,00 DGR 693/2020 1.200.000,00 € 1.800.000,00 € 700.000,00 € 500.000,00 €
linea progettuale che assorbe le
precedenti specifiche per gli ospedali
Maggiore e di Cattinara

731 GI ASUGI Ospedale di Cattinara EI 5 manutenzioni straordinarie, ammodernamenti
Adeguamento normativo,
ottimizzazione spazi,
rifacimento finiture

M
progetto definitivo - opere
non previste nel contratto
integrato di riqualificazione

€ 10.863.600,00 DGR 693/2020 510.000,00 € 10.353.600,00 € 0,00 € 200.000,00 € 310.000,00 €

stima dei costi parametrica, opere
complementari ad intervento di
riqualificazione del comprensorio di
Cattinara, fabbisogno totale euro
13.378.910, non conseguibile nel triennio

733 GI 726 ASUGI Ospedale Maggiore EI 5 Realizzazione sieroteca per laboratori Adeguamento funzionale M NO € 60.000,00 - 60.000,00 €

734 GI ASUGI via Stock 2 EI 5 Efficientamento energetico gruppo frigo risparmio energetico M NO € 100.000,00 - 0,00 € 100.000,00 €

735 GI 707 ASUGI sedi varie EI 5 sostituzione corpi illuminanti con altri a tecnologia a led risparmio energetico M NO € 150.000,00 - 150.000,00 €

736 GI ASUGI P.le Canestrini 7/9 sede del 
distretto 4

EI 5 realizzazione secondo impianto elevatore per disabili continuità di accesso alle
strutture sanitarie

M PFTE € 220.000,00 - 0,00 € 220.000,00 €

737 GI 713 ASUGI Distretto veterinario di 
Prosecco

EI 5 Rifacimento impianto fognario adeguamento normativo M PFTE € 100.000,00 - 100.000,00 €
Intervento già approvato parere Nucleo
dd 12/12/2019 n. 1781-PPI-2207-TS_PR
ID 713

738 GI V/738 ASUGI sedi varie EI 5 manutenzioni straordinarie, ammodernamenti, interventi 
inferiori a 100.000 euro

manutenzione straordinaria M NO € 1.000.000,00 DGR 693/2020 700.000,00 € 300.000,00 € 230.000,00 € 240.000,00 € 230.000,00 €

743 GI 710 ASUGI sedi varie (Mauroner, 
Farneto)

EI 5 realizzazione di cappotto su facciata nord e su murature 
inadeguate

miglioramento benessere
lavorativo e contenimento
consumi energetici

B NO € 700.000,00 - 700.000,00 €

744 GI ASUGI via Travnik EI 5 svincolo impianti termici uffici/farmacia da circuito vapore per 
sterilizzazione

risparmio energetico B NO € 100.000,00 - 0,00 € 100.000,00 €

745 GI ASUGI via Travnik EI 5 Adeguamento cabina elettrica Adeguamento normativo B NO € 500.000,00 - 0,00 € 500.000,00 €

748 GI 706 ASUGI Sedi varie (pad. E, pad. M 
etc..)

EI 5 installazione impianti di climatizzazione benessere lavorativo B NO € 700.000,00 - 700.000,00 €

Intervento già approvato parere Nucleo
dd 12/12/2019 n. 1781-PPI-2207-TS_PR
ID 732 con prescrizione relazione
energetica

749 GI 732 ASUGI Ospedale Cattinara EI 5 Ristrutturazione Officine Ingegneria Clinica Adeguamento funzionale B NO € 60.000,00 - 60.000,00 €
Intervento già approvato parere Nucleo
dd 12/12/2019 n. 1781-PPI-2207-TS_PR
ID 732

752 GI 714 ASUGI Parco San Giovanni EI 5 Riparazione e adeguamento impianto fognario manutenzioni 100.000,00€                              - 100.000,00 €
Intervento già approvato parere Nucleo
dd 12/12/2019 n. 1781-PPI-2207-TS_PR
ID 732

753 GI 715 ASUGI sedi varie presso il Parco 
San Giovanni

EI 5 Manutenzione straordinaria impianti termici e servizi di 
teleriscaldamento

manutenzioni 500.000,00€                              - 0 500.000,00 €

Intervento già approvato parere Nucleo
dd 12/12/2019 n. 1781-PPI-2207-TS_PR
ID 732 con prescrizione relazione
energetica

33.948.055,24€                        10.622.283,40€                23.325.771,84€                1.521.129,40€         4.360.000,00€         3.172.654,00€         1.568.500,00€           programmazione solo risorse disponibili 

PROGRAMMA PRELIMINARE DEGLI INVESTIMENTI  - APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO AGOSTO 2021 -

Numero

1di1



 Atto n. 768 del 09/09/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 09/09/2021 14:55:31
IMPRONTA: 0B70CBFD95EC631F023EE77D410D19FD27AF05587613E06A4C45808AC50D4597
          27AF05587613E06A4C45808AC50D459777AEC4125B230EC4FE54C43FD72FE156
          77AEC4125B230EC4FE54C43FD72FE156C6C1E059C1FB06834F31FACE408A000D
          C6C1E059C1FB06834F31FACE408A000DD84A94A5F79D43686103F6D5B5FC1223

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 09/09/2021 15:13:23
IMPRONTA: 3D04FCE8D04CDD9BE331F36DEBC643A1A0C27EE86D6005BD9669D633D8215535
          A0C27EE86D6005BD9669D633D8215535D88D5179ADCD87FCEC1968523C5EB716
          D88D5179ADCD87FCEC1968523C5EB716FAD4441A230F953B8C67408361CC092D
          FAD4441A230F953B8C67408361CC092D832817519CE02A097C78227C51515C6B

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 09/09/2021 16:36:19
IMPRONTA: 0AC36094CB5D88FB658980D1230702F4BA0B8298C247B33147BBFDB624103869
          BA0B8298C247B33147BBFDB6241038692A0420AF55F72A1D0FF3D23A52C37E7B
          2A0420AF55F72A1D0FF3D23A52C37E7B4476277BEA62EC3DF47E1983012E0F0C
          4476277BEA62EC3DF47E1983012E0F0C3CD06DF94FE5DBF6EFB6F088C2B2C9B4



ASUGI PPI 2021 dell'area Isontina(che recepisce il Parere NVISS n. 1847-PPI2240-GI-PR del 23/06/2021)

ID AZIENDA SEDE TIPO

TIPOLOGIA 

INVESTIME

NTO

DESCRIZIONE INTERVENTO FINALITÀ PRIORITÀ
STATO 

PROGETTAZIONI
RUP

IMPORTO TOTALE 

PREVISTO

COPERTURA 

FINANZIARIA GIÀ 

DISPONIBILE - FONTE

COPERTURA 

FINANZIARIA GIÀ 

DISPONIBILE - 

IMPORTO

fabbisogno anno 2021 fabbisogno anno 2022 fabbisogno anno 2023
fabbisogno anni 

successivi
NOTE

803  ASUGI  DAI Cormons  EI 5
 Completamento messa a norma 
antincendio 

 antincendio  B  NO 
 mauro 

baracetti 
 €       800.000,00    €      200.000,00  €       600.000,00 

807  ASUGI  ex PO Gorizia  EI 5
 Palazzina B - Messa a norma antincendio 
DM 19.03.2015 

 antincendio  M  NO 
 mauro 

baracetti 
 €       916.467,87    €      200.000,00  €       716.467,87 

808  ASUGI  ex PO Gorizia  EI 5
 Palazzina A - Messa a norma antincendio 
DM 19.03.2015 

 antincendio  B  NO 
 mauro 

baracetti 
 €       230.202,00    €         50.000,00  €       180.202,00 

809  ASUGI  ex PO Gorizia  EI 5  Ristrutturazione Palazzina "A" e "B" 
 manutenzione 
straordinaria 

 A  NO 
 mauro 

baracetti 
 €       500.000,00    €       90.000,00  €       410.000,00 

811  ASUGI 
 Parco 

Basaglia 
Gorizia 

 EI 5
 Messa a norma antincendio DM 
19.03.2015 

 antincendio  M  NO 
 mauro 

baracetti 
 €       312.181,50    €       312.181,50 

812  ASUGI  PO Gorizia  EI 5
 Interventi vari di riqualificazione edile 
impiantistica 

 manutenzione 
straordinaria 

 A  NO 
 mauro 

baracetti 
 €    1.200.000,00    €      400.000,00  €       800.000,00 

814  ASUGI 
 Sede 

associazioni 
Gorizia 

 EI 5
 Messa a norma antincendio DM 
19.03.2021 

 antincendio  A  NO 
 mauro 

baracetti 
 €         59.241,00    €       59.241,00 

826  ASUGI 
 PO 

Monfalcone 
 EI 5

 Messa in sicurezza deposito temporaneo 
rifiuti 

 accreditamento  A  NO 
 mauro 

baracetti 
 €       100.000,00    €       30.000,00  €       70.000,00 

827  ASUGI 
 PO 

Monfalcone 
 EI 5  Tende finestre degenze 

 manutenzione 
straordinaria 

 M  NO 
 mauro 

baracetti 
 €       400.000,00    €      100.000,00  €       200.000,00  €       100.000,00 

828  ASUGI 
 PO 

Monfalcone 
 EI 5

 Sostituzione gruppo frigo + torre 
evaporativa 

 manutenzione 
straordinaria 

 B  NO 
 mauro 

baracetti 
 €       240.000,00    €       240.000,00 

831  ASUGI  Sedi varie  EI 5

 Adeguamento normativo impianti elettrici 
a seguito di prescrizioni dell'organo 
notificato secondo D.P.R. 462/2001 e CEI 
64/8 sez.710 

 accreditamento  M  NO 
 mauro 

baracetti 
 €       100.000,00    €      100.000,00 

 €    4.858.092,37  €       89.241,00  €   1.160.000,00  €    3.328.649,37  €       280.202,00 

1/1



 Atto n. 768 del 09/09/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 09/09/2021 14:55:38
IMPRONTA: C43F4057FCEF70FD7A6ECC781D49F871C959570E4B5564B689177E637617D441
          C959570E4B5564B689177E637617D441431F3FE5293CFA17955739502527AC30
          431F3FE5293CFA17955739502527AC300D33DB9BFE726378F6E60FF71A166290
          0D33DB9BFE726378F6E60FF71A1662908489AF01CC758F98DA0344EC49C12552

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 09/09/2021 15:13:49
IMPRONTA: 235F240E56D1CBC19BB876A4B791E16EA74ABA00481A84CE87665124614A3669
          A74ABA00481A84CE87665124614A3669ED0641489FDC57EE5E7D264BDCEC5E2C
          ED0641489FDC57EE5E7D264BDCEC5E2C54F5A6CC75FAF8AA3ABE5300DA37D9C6
          54F5A6CC75FAF8AA3ABE5300DA37D9C6D224226A469C9CC64D13A18FFE9F9C97

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 09/09/2021 16:36:45
IMPRONTA: 9B9FA2C026788048EF271AE447A31FEE9E0B4C70B462F6BBA3F9BD448974A030
          9E0B4C70B462F6BBA3F9BD448974A030DBC0D906F31B760D6188732DAAA48B71
          DBC0D906F31B760D6188732DAAA48B71844C79F0D2D2368166B00338447AD275
          844C79F0D2D2368166B00338447AD275831BC9C785E547F8581C1EA33DDC5419



 ID AZIENDA SEDE TIPO
TIPOLOGIA 
INVESTIME
NTO

TIPOLOGIA FORNITURA DESCRIZIONE INTERVENTO/FORNITURA FINALITA' PRIORITA'
STATO 
PROGET
TAZIONI

RUP
IMPORTO TOTALE 
PREVISTO

DOCU
MENTO 

DA 
ALLEG

ARE
Riferme
nto alla 

LR 
26/2015

COPER
TURA 
FINANZ
IARIA 
GIA' 
DISPO
NIBILE - 
FONTE

COPER
TURA 
FINANZ
IARIA 
GIA' 
DISPO
NIBILE - 
IMPOR
TO

 fabbisogno anno 
2021 

 fabbisogno anno 2022 
 fabbisogno anno 
2023 

fabbisogno anni 
successivi

NOTE
n. progressivo vecchio 
file

           301 ASUGI tutte GO e 
TS (1mlts + 
400mila go)

BMT S/NA HARDWARE PERIFERIA: sostituzione PC 
per obsolescenza e miglioramento sicurezza 
e ampliamento, compresi software di office 
automation e SO enterprise e periferiche 
specialistiche (stampanti di etichette, 
stampanti grandi volumi, scanner, 
videoproiettori, maxi monitor per sale 
riunioni e ambienti comuni, etc). Acquisto di 
PC medicali.

Sostituzione di stazioni di lavoro per normale obsolescenza (fuori 
supporto w7 inizio 2020) e miglioramento della sicurezza ICT. 
Ampliamento del parco macchine per il miglioramento flussi di lavoro 
degli operatori e per l'introduzione di nuovi moduli applicativi. 
Sostituzione di quota parte per vetustà e irreparabilità e ampliamento 
parco macchine a fronte dell'ampliamento d'uso dei software che 
richiedono periferiche specialistiche. Facilitazione di attività di 
importante ricaduta sulla pratica clinica, quali le discussioni dei casi 
clinici ed il planning preoperatorio.Acquisto di PC medicali ove 
necessario su carrello porta PC medicale da installare negli ambienti 
di gruppo 1 e gruppo 2 che necessitano di PC in area paziente.

A CO
LO
NI

 €     3.550.000,00  €  1.075.000,00  €          1.075.000,00  €  1.400.000,00  €  1.400.000,00 101/102/103/144

           302 ASUGI TS a 
servizio si 

tutta ASUGI

BMT A INFRASTRUTTURA IT: mantenimento ed 
aggiornamento infrastruttura sistemistica

Mantenimento in efficienza, consolidamento, aggiornamento 
tecnologico ed evoluzione dei sistemi di virtualizzazione, storage, 
connettività di data center, back up e tecnologie a supporto, sistemi 
medicali, finalizzato alla continuità di erogazione dei servizi in 
essere, all'erogazione di nuovi servizi,al miglioramento della 
sicurezza dei dati e dei sistemi,  alla rispondenza alle prescrizioni 
normative.

A CO
LO
NI

 €        550.000,00  €     125.000,00  €             125.000,00  €     300.000,00  €     300.000,00 104/106/107/109/
138

           303 ASUGI TS fino a 
2021, TS e 
Go nel 2022 
(150ts, 150 
go, e negli 
anni succ 
150 +50)

BMT A/NA PACS: mantenimento e aggiornamento 
postazioni di lavoro, applicativi specialistici, 
sistemi di dematerializzazione, centro 
produzione copie pazienti

Mantenimento in efficienza, consolidamento ed aggiornamento 
tecnologico ed evoluzione dei sistemi PACS finalizzato alla 
continuità di erogazione dei servizi in essere, all'erogazione di nuovi 
servizi anche specialistici, al miglioramento della sicurezza dei dati e 
dei sistemi. Acquisto di dicomizzatori per il rinnovo dei sistemi in 
obsolescenza e aumentare la dematerializzazione vs il PACS di 
bioimmagini specialistiche di reparti vari (oculistica, dermatologia, 
pneumologia, otorinolaringoiatria, gastroenterologia, ecografia 
specialistica), di applicativi specialistici di post produzione 3D etc, di 
sistemi di masterizzazione centralizzata.

A CO
LO
NI

 €        500.000,00  €     125.000,00  €               75.000,00  €     300.000,00  €     200.000,00 110/111/146

           304 ASUGI TS a 
servizio si 

tutta ASUGI

BMT NA PACS: modulo specialistico per anatomia 
patologica e microscopia

Archiviazione nel sistema di immagini aziendale anche le peculiari 
immagini provenienti dai microscopi per lo più della anatomia 
patologica comprensivo di Rinnovo e ampliamento sistema di 
storage con back up per le immagini di microscopia (con ciclo vita di 
5 anni) e percorsi di confronto clinico in realtime e refertazione 
remota

A CO
LO
NI

 €     1.000.000,00  €     500.000,00  €             250.000,00  €     250.000,00 richiesta HTA in preparazione 1

           305 ASUGI tutte GO e 
TS (500 + 

200mila go)

BMT S RETE: rifacimento cablaggio strutturato, 
mantenimento e gestione infrastruttura 
attiva, sistemi di gestione, monitoraggio e 
sicurezza

Rifacimento del cablaggio strutturato di edifici vari al minino in cat.6 
e a regola d'arte, compresi distributori di piano e di edificio e doppie 
vie;  mantenimento in efficienza, riordino e aggiornamento 
tecnologico finalizzato alla continuità di erogazione dei servizi in 
essere e nuovi - anche in aree oggetto di riqualificazione -, 
miglioramento della sicurezza del paziente, dei dati e dei sistemi.

A CO
LO
NI

 €     2.000.000,00  €     650.000,00  €             650.000,00  €     700.000,00  €     700.000,00 118/119/120/121/
122/124

           306 ASUGI TS 
Maggiore

BMT S RETE: rifacimento rete dati edificio Infettivi 
ospedale Maggiore

Rifacimento del cablaggio strutturato edificio Infettivi ospedale 
Maggiore in cat.6 e a regola d'arte, compresi distributori di piano e di 
edificio e doppie vie.

A CO
LO
NI

 €        150.000,00  €     150.000,00 114

           307 ASUGI TS Farneto BMT S RETE: rifacimento rete dati sede Farneto Rifacimento del cablaggio strutturato sede via Farneto in cat.6 e a 
regola d'arte, compresi distributori di piano e di edificio e doppie vie.

A CO
LO
NI

 €        200.000,00  €     200.000,00 114

           308 ASUGI TS BMT NA RETE: Wi-Fi Realizzazione Wi-Fi sedi aziendali per guest e a seguire per servizi 
aziendali via via disponibili.

A CO
LO
NI

 €        500.000,00  €     300.000,00  €             100.000,00  €     100.000,00 116

           309 ASUGI Ospedali 
TS

BMT NA SGISO: 3 sale ortopedia e 1 sala maggiore. 
Aggiornamento ed ampliamento sale 
multimediali HD.

Ampliamento sistema SGISO presso 1 sala ortopedia complesso 
operatorio Cattinara e presso 1 sala complesso operatorio Maggiore. 
Aggiornamento ed ampliamento sale multimediali HD.

A CO
LO
NI

 €        700.000,00  €     475.000,00  €             125.000,00  €     100.000,00 125

           315 ASUGI Ospedali 
GO

NA SGISO: 4 sale Aggiornamento ed 
ampliamento sale multimediali HD.

Ampliamento sistema SGISO presso 4 sala complesso operatorio. 
Aggiornamento ed ampliamento sale multimediali HD.

 €        850.000,00  €     550.000,00  €             200.000,00  €     100.000,00 

           310 ASUGI tutte GO e 
TS (200 + 
50mila go)

BMT S/NA SOFTWARE: rinnovo applicativi obsoleti, 
acquisizione nuovi sistemi 

Software per il rinnovo di applicativi tecnologicamente o 
funzionalmente obsoleti e per ausilio, monitoraggio, tracciatura, 
documentazione delle attività e dei processi, con la finalità di 
continuare ad erogare servizi in essere e nuovi, migliorare l'efficienza 
e l'efficacia, di miglioramento della sicurezza dei pazienti, di 
miglioramento della sicurezza dei dati e dei sistemi, di rispondenza 
alle prescrizioni normative.

A CO
LO
NI

 €        600.000,00  €     175.000,00  €             175.000,00  €     250.000,00  €     250.000,00 127/128/129/131/
132/141

           311 ASUGI TS BMT S TELEFONIA: rinnovo sistema telefonico 
area territoriale

Rinnovo per obsolescenza del sistema telefonico dell'area territoriale A CO
LO
NI

 €        240.600,00  €     240.600,00 148

           312 ASUGI TS BMT S TELEFONIA: rinnovo hardware di periferia Rinnovo per osolescenza anche legata all'aggiornamento dei sistemi 
telefonici dell'hardware di periferia

A CO
LO
NI

 €        137.500,00  €       68.750,00  €               18.750,00  €       50.000,00 

           316 ASUGI GO s TELEFONIA: aggiornamento centrali 
telefoniche MITEL, rinnovo sistemi telfonici 
territoriali, rinnovo hardware di periferia

rinnovo per obsolescenza  €        178.750,00  €     118.750,00  €               30.000,00  €       30.000,00 

           317 ASUGI tutte le sedi 
GO e TS ?? 
Se nn solo 

canone

TELEFONIA - rinforzo segnale cellulare per 
tutti gli operatori, in tutti gli ospedali

rinforzo a garanzia dell'abbassamento della potenza degli apparati e 
per la sicurezza

 €        103.150,00  €       26.575,00  €               26.575,00  €       50.000,00 

           313 ASUGI tutte GO e 
TS (100 + 
50mila go)

BMT S/NA VARIE IT: rinnovo ed ampliamento sistemi 
periferici vari quali orologi timbratori, 
eliminacode

Rinnovo intero parco orologi timbratori obsoleti coerentemente con le 
prescrizioni normative e ampliamento in sedi sprovviste; 
ampliamento sistema eliminacode aziedale con ulteriori moduli 
hardware di gestione sale di attesa per ambulatori, e unificazione 
sistemi esistenti in ambito territoriale per il miglioramento dell'attesa 
dei pazienti; vari altri sistemi analoghi.

A CO
LO
NI

 €        150.000,00  €     100.000,00  €                            -    €       50.000,00  €       50.000,00 135/136

           314 ASUGI TS a 
servizio si 

tutta ASUGI

BMT NA VARIE IT: interfacciamenti Interfacciamento apparecchi elettromedicali vari con il sistema 
informativo d'ospedale (SIO) o con il PACS al fine di migliorare la 
sicurezza del paziente, dei sistemi e dei dati e la 
dematerializzazione.

A CO
LO
NI

 €        100.000,00  €       25.000,00  €               25.000,00  €       50.000,00  €       50.000,00 142

 €   11.510.000,00  €  4.904.675,00  €          2.875.325,00  €  3.730.000,00  €  2.900.000,00 



 Atto n. 768 del 09/09/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 09/09/2021 14:55:44
IMPRONTA: 53AFEBC0D677B0FFC56EEADEFA35EE85594B50E0806DF3B5614DFEE319B1197C
          594B50E0806DF3B5614DFEE319B1197C283984B110878E9914D52DA1AF6F4AFE
          283984B110878E9914D52DA1AF6F4AFE815AD081EBC98CA332A98F7F3F686DA6
          815AD081EBC98CA332A98F7F3F686DA677495F7A6760BB5526720AD3F13E90A6

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 09/09/2021 15:14:15
IMPRONTA: 1B082BE4C9FDEAD0611E6CD6A19BDE319D447AB6E17D181554FFAA4026F55207
          9D447AB6E17D181554FFAA4026F55207AC6CF404DC50542CF5B0BD743C33702C
          AC6CF404DC50542CF5B0BD743C33702CB85E667044546DD2A87D7BDA6C070EF5
          B85E667044546DD2A87D7BDA6C070EF5C06590BE00874288FC948DB6186B576D

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 09/09/2021 16:37:11
IMPRONTA: 69B8D6CA02E71D02E3C6B787FDA3C78D46C6CA291F2B6D22E45165B0D31B15E6
          46C6CA291F2B6D22E45165B0D31B15E6A38603B7FF29799F3F9004D22FD40AD7
          A38603B7FF29799F3F9004D22FD40AD7A19085011C792B9CC1BC32B20B2BAC31
          A19085011C792B9CC1BC32B20B2BAC31B4AF62335D09ADFF6F1B4550B3852E3A



AZIENDA SEDE TIPO
TIPOLOGIA 

INVESTIMENTO
TIPOLOGIA 
FORNITURA

DESCRIZIONE 
INTERVENTO/FORNITURA

FINALITA' PRIORITA'
STATO 

PROGETTAZI
ONI

RUP
IMPORTO 
TOTALE 

PREVISTO

DOCUMENT
O DA 

ALLEGARE
Rifermento 

alla 
LR 26/2015

COPERTUR
A 

FINANZIARI
A GIA' 

DISPONIBIL
E - FONTE

COPERTUR
A 

FINANZIARIA 
GIA' 

DISPONIBIL
E - IMPORTO

Fabbisogno anno 
2021

Fabbisogno anno 
2022

 Fabbisogno 
anno 2023 

Fabbisogno anni 
successivi

NOTE

501 GI ASUGI
VARIE STRUTTURE AREA 

GIULIANA
BMT S AUTOMEZZI ed AUTOMEDICHE

Sostutuzione automezzi per Assistenza 
domiciliare e altre attività istituzionali

A
dott. Giovanni 
Maria COLONI

                 600.000,00                  100.000,00                  250.000,00                  250.000,00 
già approvato parzialmente 

nel PPI 2017

502 GI ASUGI 118 BMT S AMBULANZA Sostutuzione ambulanze A dott. Giovanni 
Maria COLONI

                 450.000,00                  150.000,00                  150.000,00                  150.000,00 
già approvato parzialmente 

nel PPI 2017

503 GI ASUGI VARIE STRUTTURE AREA 
GIULIANA

BMT NA
AUSILI PER IL SOLLEVAMENTO E LA 

MOVIMENTAZIONE PAZIENTI
Gestione Emergenze A dott. Giovanni 

Maria COLONI
                   80.000,00                    20.000,00                    40.000,00                    20.000,00 

già approvato parzialmente 
nel PPI 2017

504 GI ASUGI DAO BMT S
ARREDI IMBOTTITI PRESIDI 

OSPEDALIERI

Adeguamento a normativa antincendio, 
da completare entro il termine della 
deroga concessa dai VV.FF.

A
dott. Giovanni 
Maria COLONI

                 100.000,00                    50.000,00                    50.000,00 
già approvato parzialmente 

nel PPI 2017

505 GI ASUGI DAO-CATTINARA BMT N
SISTEMA MOVIMENTAZIONE LETTI, 

ELETTRICO,

Dispositivo semovente dotato di motore 
elettrico. Ha un meccanismo di 
aggancio/sgancio dal letto. Una volta 
agganciato consente ad un solo 
operatore (anziché due) di movimentare il 
letto in qualsiasi direzione ed in 
sicurezza.

M
dott. Giovanni 
Maria COLONI

                   75.000,00                    25.000,00                    25.000,00                    25.000,00 
già approvato parzialmente 

nel PPI 2017

506 GI ASUGI REMS AURISINA BMT NA ARREDI ED ATTREZZATURE Nuovi allestimenti per adeguamento 
normativo e funzionale

A dott. Giovanni 
Maria COLONI

                   70.000,00                    70.000,00 
già approvato parzialmente 

nel PPI 2017

507 GI ASUGI VARIE STRUTTURE DAT BMT NA
ARREDI/ALLESTIMENTI POST LAVORI 

EDILI
Allestimenti di varie strutture ristrutturate 
e di quelle di nuova apertura

M
dott. Giovanni 
Maria COLONI

                   60.000,00                    30.000,00                    30.000,00 

508 GI ASUGI VARIE STRUTTURE DAO BMT NA
ARREDI/ALLESTIMENTI POST LAVORI 

EDILI
Allestimenti di varie strutture ristrutturate 
e di quelle di nuova apertura

A
dott. Giovanni 
Maria COLONI

                 350.000,00                  350.000,00 

509 GI ASUGI ALTRE STRUTTURE 
AZIENDALI

BMT S+NA VARI ARREDI ED ATTREZZATURE Arredi ed attrezzature sanitarie A  dott. Giovanni 
Maria COLONI 

                 290.000,00                    90.000,00                  150.000,00                    50.000,00 
già approvato parzialmente 

nel PPI 2017

510 GI ASUGI
DIPARTIMENTO DI 

ASSISTENZA 
OSPEDALIERA - DAO

BMT S+NA VARI ARREDI ED ATTREZZATURE Arredi ed attrezzature sanitarie A
 dott. Giovanni 
Maria COLONI 

                 650.000,00                  200.000,00                  250.000,00                  200.000,00 
già approvato parzialmente 

nel PPI 2017

511 GI ASUGI
DIPARTIMENTO 

ASSISTENZA 
TERRITORIALE - DAT

BMT S+NA VARI ARREDI ED ATTREZZATURE Arredi ed attrezzature sanitarie A
 dott. Giovanni 
Maria COLONI 

                 240.000,00                    40.000,00                  100.000,00                  100.000,00 
già approvato parzialmente 

nel PPI 2017

512 GI ASUGI DIPARTIMENTO DI 
PREVENZIONE

BMT S+NA VARI ARREDI ED ATTREZZATURE Arredi ed attrezzature sanitarie A  dott. Giovanni 
Maria COLONI 

                   60.000,00                    20.000,00                    20.000,00                    20.000,00 
già approvato parzialmente 

nel PPI 2017

513 GI ASUGI ALTRE STRUTTURE 
AZIENDALI

BMT S+NA VARI ARREDI ED ATTREZZATURE Arredi ed attrezzature NON sanitarie A  dott. Giovanni 
Maria COLONI 

                 300.000,00                  100.000,00                  100.000,00                  100.000,00 
già approvato parzialmente 

nel PPI 2017

514 GI ASUGI
DIPARTIMENTO DI 

ASSISTENZA 
OSPEDALIERA - DAO

BMT S+NA VARI ARREDI ED ATTREZZATURE Arredi ed attrezzature NON sanitarie A
 dott. Giovanni 
Maria COLONI 

                 490.000,00                  140.000,00                  200.000,00                  150.000,00 
già approvato parzialmente 

nel PPI 2017

515 GI ASUGI
DIPARTIMENTO 

ASSISTENZA 
TERRITORIALE - DAT

BMT S+NA VARI ARREDI ED ATTREZZATURE Arredi ed attrezzature NON sanitarie A
 dott. Giovanni 
Maria COLONI 

                 300.000,00                  100.000,00                  100.000,00                  100.000,00 
già approvato parzialmente 

nel PPI 2017

516 GI ASUGI DIPARTIMENTO DI 
PREVENZIONE

BMT S+NA VARI ARREDI ED ATTREZZATURE Arredi ed attrezzature NON sanitarie A  dott. Giovanni 
Maria COLONI 

                   90.000,00                    30.000,00                    30.000,00                    30.000,00 
già approvato parzialmente 

nel PPI 2017

517 GI ASUGI
OSP. MAGGIORE ED OSP. 

CATTINARA
BMT NA

SISTEMA INTEGRATO DI MOBILITÀ 
ASSISTITA, COSTITUITO DA 
CARROZZINE DI TRASFERIMENTO, 
ANCORATE A STAZIONI DI 
ALLOGGIO/DEPOSITO, PRELEVABILI DAI 
CITTADINI PER IL TRASFERIMENTO 
ALL'INTERNO DEGLI OSPEDALI DI 
CATTINARA E MAGGIORE

Sedie di trasferimento multiuso A
 dott. Giovanni 
Maria COLONI 

                   60.000,00                    30.000,00                    30.000,00 

518 GI ASUGI
TUTTE LE STRUTTURE 
AZIENDALI - DAO E DAT

BMT S LETTI DA DEGENZA DI VARIE TIPOLOGIE
Letti da degenza per tutte le strutture 
aziendali rispetto ai fabbisogni espressi 
per gara regionale ARCS

A
 dott. Giovanni 
Maria COLONI 

              1.485.000,00                  435.000,00                  525.000,00                  525.000,00 

519 GI ASUGI
VARIE STRUTTURE AREA 

GIULIANA - DAO E DAT
BMT S+NA

FRIGORIFERI E CONGELATORI ED 
EMOTECHE DI VARIO TIPO

Sostituzione per usura e/o rottura e per 
ampliamento nelle nuove strutture, 
comprensivi di nuovo sistema di 
monitoraggio temperature e allarmi

A
 dott. Giovanni 
Maria COLONI 

                 390.000,00                  130.000,00                  130.000,00                  130.000,00 

€ 6.140.000,00 € 2.110.000,00 € 2.180.000,00 € 1.850.000,00

598 GI ASUGI LABORATORI CATTINARA BMT N
ARREDI, ED ATTREZZATURE TECNICO 
ECONOMALI

Allestimento nuovo padiglione per i 
laboratori nel comprensorio di Cattinara

A
dott. Giovanni 
Maria COLONI

              4.000.000,00 

N.B. La quota prevista per il 
Burlo non è qui riportata, e si 

prevede la necessità di 
ulteriori euro 4.000.000,00 da 
finanziare da parte del Burlo

599 GI ASUGI
TUTTE LE STRUTTURE 

AZIENDALI - OSPEDALE DI 
CATTINARA

BMT N
ARREDI, ED ATTREZZATURE TECNICO 
ECONOMALI

Per avvio procedure acquisto arredi e 
attrezzature connesse a intervento di 
riqualificazione Cattinara e nuova sede 
Burlo

A
dott. Giovanni 
Maria COLONI

            15.000.000,00 
 N.B. Da finanziare 

eventualmente per stati di 

avazamento lavori 

AZIENDA SEDE TIPO
TIPOLOGIA 

INVESTIMENTO
TIPOLOGIA 
FORNITURA

DESCRIZIONE 
INTERVENTO/FORNITURA

FINALITA' PRIORITA'
STATO 

PROGETTAZI
ONI

RUP
IMPORTO 
TOTALE 

PREVISTO

DOCUMENT
O DA 

ALLEGARE
Rifermento 

alla 
LR 26/2015

COPERTUR
A 

FINANZIARI
A GIA' 

DISPONIBIL
E - FONTE

COPERTUR
A 

FINANZIARI
A GIA' 

DISPONIBIL
E - IMPORTO

fabbisogno anno 
2021

fabbisogno anno 
2022

 fabbisogno anno 
2023 

fabbisogno 
anni 

successivi
NOTE

601 IS ASUGI 
VARIE STRUTTURE AREA 

ISONTINA
BMT reparti diversi S AUTOMEZZI ed AUTOMEDICHE Sostutuzione automezzi A dott. Rescigno                  220.000,00  b2                  150.000,00                    70.000,00 

importo totale previsto € 
450.000 di cui già finanziato  

€ 230.000

602 IS ASUGI VARIE STRUTTURE AREA 
ISONTINA

BMT reparti diversi NA AUSILI PER IL SOLLEVAMENTO E LA 
MOVIMENTAZIONE PAZIENTI

adeguamento SPPGA A dott. Rescigno                    60.000,00  b1                    30.000,00                    30.000,00 

603 IS ASUGI 
VARIE STRUTTURE AREA 

ISONTINA
BMT reparti diversi S/A LETTI DA DEGENZA DI VARIE TIPOLOGIE sostituzione obsoleti /integrazione M dott. Rescigno                    90.000,00  b2                    30.000,00                    30.000,00                    30.000,00 

importo totale previsto € 
150.000 di cui già finanziato € 

60.000

604 IS ASUGI VARIE STRUTTURE AREA 
ISONTINA

BMT reparti diversi S/A VARI ARREDI ED ATTREZZATURE sostituzione obsoleti /integrazione A dott. Rescigno                  350.000,00  b2                  150.000,00                  100.000,00                  100.000,00 

605 IS ASUGI VARIE STRUTTURE AREA 
ISONTINA

BMT reparti diversi N/A VARI ARREDI ED ATTREZZATURE nuova acquisizione M dott. Rescigno                  290.000,00  b2                  100.000,00                  120.000,00                    70.000,00 

606 IS ASUGI VARIE STRUTTURE AREA 
ISONTINA

BMT reparti diversi A/A VARI ARREDI ED ATTREZZATURE adeguamento SPPGA A dott. Rescigno                  320.000,00  b2                  100.000,00                  100.000,00                  120.000,00 

€ 1.330.000,00 € 560.000,00 € 450.000,00 € 320.000,00

La valutazione dell'intervento viene rinviata all'acquisizione di ulteriori informazioni, ed in particolare all'allineamento 
dell'acquisto degli arredi e delle attrezzature connesse alla riqualificazione di Cattinara e nuova sede Burlo in relazione 
allo stato di avanzamento dei lavori. Conseguentemente si dovranno prevedere nelle annualità future le risorse per gli 

allestimenti e gli arredi dei nuovi volumi.

La valutazione dell'intervento viene rinviata all'acquisizione di ulteriori informazioni, ed in particolare all'allineamento 
dell'acquisto degli arredi e delle attrezzature connesse alla riqualificazione di Cattinara e nuova sede Burlo in relazione 
allo stato di avanzamento dei lavori. Conseguentemente si dovranno prevedere nelle annualità future le risorse per gli 

allestimenti e gli arredi dei nuovi volumi.

ID

ID /  IS



 Atto n. 768 del 09/09/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 09/09/2021 14:55:50
IMPRONTA: 62C27055A224878C3D4BEF62343C165D8A2C73036C074A2BE77A52A84C243149
          8A2C73036C074A2BE77A52A84C243149E50E3643380C6AA40508DC038DB726AC
          E50E3643380C6AA40508DC038DB726AC40DEC5FEA0BE7F04B15F2BA10EA1EAE8
          40DEC5FEA0BE7F04B15F2BA10EA1EAE85047789E90F51056408D5B3A48E8E850

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 09/09/2021 15:14:41
IMPRONTA: 4FD4B5EC1C083F2AE13D99FB8C6726A752FE2BAD4CFFC73F220E80DE3071AA8F
          52FE2BAD4CFFC73F220E80DE3071AA8F2AC31E5C7D79C8E548F20CED1204EC7A
          2AC31E5C7D79C8E548F20CED1204EC7A579BD898BF6EED8487BCCE4993D32CBE
          579BD898BF6EED8487BCCE4993D32CBE84E929472D11B8B55AB208C97EBA3476

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 09/09/2021 16:37:37
IMPRONTA: 130E467104FBD520D966C743CE319DE21F7D3D28CE3B4CB6C73E352A153C4CF1
          1F7D3D28CE3B4CB6C73E352A153C4CF1C30851BE194CD102895A762ED3B0E239
          C30851BE194CD102895A762ED3B0E23930481B4E56CCBC83446839AB2892E20F
          30481B4E56CCBC83446839AB2892E20FE5A463794A33C729AFE04439FFB3521C


	dcr_768_2021
	dcr_768_2021_scheda_BM
	dcr_768_2021_scheda_edili_impiantistici_area_giuliana
	dcr_768_2021_scheda_EI_area_isontina
	dcr_768_2021_scheda_IT
	dcr_768_2021_scheda_TEC-ECON

